rejette ma première restitution, qui était très-mauvaise. 
Vers 35. Desisto contra cum ver bu desino in uno• M. Sch. Desitio con¬ 

tra ; très-bonne correction, justifiée par l'analogie dans le morceau même. 
Vers 49. O rnuli vere mulier scelera omnia in hoc sunt. Faute d’attention, 

je m’étais donné sur ce vers une peine infinie, pour arriver a une correction 
mauvaise en elle-même et fondée sur un point de philologie très-controver- 
sable. MM. S. et Sch. allèguent l’exemple omis par moi, de Rutilius Lupus: 
universurn mulierem; quid potius dicam aut vérins quam mulierem ? et 
ils corrigent: O mulier, vere mulier, etc. 

IV. 6 

Vers 52. Præsentim in peregri nefas abrumperet et iret. J’avais corrigé 

Præsertim in peregri ne fas abrurnpere tentet. MM. S. et Sch. retranchent 
in ; 51. S. accepte abrurnpere tentet ; M. Sch. s’abstient et conjecture abrum- 
pere ncliret ou iniret. Je suis de son avis, seulement en ce qu’il dit que 
tentet se substitue mal à et iret. 

Vers tiû et GI. Majorent vint non inreni et par item simili in re—T'incemus 

non audebit certeare minorent. Abandonnés tous deux par moi. 51. Sch. 

abandonne le premier et établit le second d’une manière incontestable : Vin- 
cernus ( non audebit certare ) minorent. 51. S. Majorent non inverties , 
parilem simili in re—Vincemus, non audebunt certare minores; restitution 

ingénieuse, mais trop éloignée du texte. 51. Sch. exprime l’opinion que les 
deux vers ne tiennent point ensemble. Il est., je crois , dans le vrai Je garde 
le second vers tel qu’il le donne, et je corrige le premier ainsi : Major 
enim, non invenietparilem simili in re. 

Vers 80. Fit pare membre vbi membra scqua et circuitus [sunt], etc. J'a¬ 

vais mis par membrum et conjecturé parimembrium. 51. S propose pari- 
membre et remplace 'd’qua et par æqualia. M. Sch. adopteparimembrium, 
qui n'exige pas d'autre correction dans le vers, et vaut mieux par consé¬ 
quent. 

; Vers 98. Comminus indignatur ibi magis insidiatur. Au lieu de mon 
cominus, 51. Sch. quo minus i. eo, etc., qui s’éloigne trop du texte. 51. S. : 
cum minus; restitution incontestable. 

Vers 99- Ut noxam metuas, etc. 5151. S. et Sch. laissent subsister cette 
leçon, que j’avais mal à propos remplacée par at metuas , etc. 

Vers 110. Atnos non ut tu nossimplicitate tuare. 51. Sch. propose un vers 
spondaïque : at nos non te, ut tu nos : simplicitate vtare. 51. S.: atnos non ut 
tu: nos simplicitate , tu arte ; restitution plus séduisante, mais qui repose 
sur une bien grande licence, tu devenant bref au lieu de s’élider.